Judicium

tum qui crederet ea immolandum: tum quoniam non habebat aliam prolem. in superius enim dicitur quod votum super praedictum. n. Et aliquid facere non potero: quod votum est promissio deo facta quae debet impleri: eo modo quo licet acum est. o. Plangam virginitatem meam: quod tunc ipse obprobrium erat morti sine ple. p. Reuerfa est et. ea in facie et offerendo votum in holocaustum sicut in quod dicitur expositores catholici. unde dicit Hieronymus quod fuit indifferens in fouendo utriusque adimplendo. Habere autem dicitur quod ipsa non immolauit: sicut eius fuit relaxatum per ipsum patrem. Et aliquid dicitur quod fuit interpretati per sapientes quod non debetis votum adimplere

os meum ad dominum: et aliud facere non potero. Qui illa respondit: Pater mihi acquisisti os tuum ad dominum fac mihi quodcumque polliceris: coepta tibi vltro atque victoria te hostibus tuis. Dixitque ad patrem: Hoc solum mihi ista quod respondeo. Dimitte me ut duobus mensibus circumcaem motes et plagam virginitatis meae cum sodalibus meis. Qui ille respondit: Glade. Et dimisit eam duobus mensibus. Quibus abijt

inisset: quod emissio voti non potest fieri nisi de bono: nec per animam et per impletio. Et ideo argumentum magis videtur ad oppositum. Itaque sic arguitur: sic scribitur: Dimitte me et plangam virginitatem meam. et postea subditur: Conseruato seruata est ut per annum caruili conuincant filie israel et plangant ierthe filiam: et ideo videtur quod fuerit occasio. Ad quod potest dici quod in principio ierthe creditur ea esse occidenda: et ipsa fuit auerita de bo patris. Et sic dicitur. Dimitte me etc. Sed antequam rediret ierthe mutauit propositum de consilio sapientium. Quod autem postea subditur. Conseruato facta est etc. videtur dicitur quod hoc consuetudo facta est rationabiliter in memoriam filie ierthe quae parata fuit patri obediens: ad mortem corporalem et obediens vltimo: ad mortem civilem vel spiritualem: ut et relique filie israel docerentur obedire parentibus. Sed ad hoc contra praedicta arguitur quod immolatio innocens sit deo accepta. sicut per Gen. xxi. ubi abraam commendatur quod hoc quod voluit filium innocente immolare. Ad quod dicitur quod non est filius. quod abraam habuit de hoc precepto diuinitus ut de ibidem. ois autem bo dicitur innocens debitor est mortis: propter peccatum priorum parentum ipsi deo quod hoc debuit potest repetere quod cumque vult et quomodo vult. Et ideo abraam bene fecit deo volens obedire in sui filium immolare. Sed quod aliquis ex voto emissio voluntarie interficiat innocente est illicitum. Item contra praedicta arguitur. quod scribitur Gen. ix. Et scire et in stuprum camini. et de ut. vii. Non erit apud te sterilis viri cuiusque seminis. Observatio vero virginitatis excludit multiplicationem seminis: ergo videtur quod fuerit illicita tunc legis. Item quod videtur inconuenienter dicitur quod filia ierthe fuerit deo consecrata: facta per obseruationem virginitatis. Dicendum quod illud preceptum: Referte et multiplicamini etc. dicitur fuit non in actu archae quod erat paucis persone humane. sed octo tamen quatuor viri et quatuor mulieres: quod tunc genus humanum indigebat multiplicatione per carnalem generationem ordinatam ad diuinum cultum: et ideo multiplicato genere humano cessauit illud preceptum in particularibus personis: quod in coitate bumant generis multi sunt. pro ad generationis actum per quos impletur preceptum coitate factum. Quod autem addit illud de ut. vii. Non erit apud te sterilis etc. non est preceptum: ut per in specie tunc textum: sed est quedam promissio facta obseruantibus leges matrimonii de fecunditate. plus habenda: sicut etiam tunc euangelii multiplicatio. plus personis et tunc in matrimonio reputatur beneficium diuinum. Per hoc tamen non excludit: qui obseruatio virginitatis sit deo acceptio: quod tamen reperit in paucis personis. propter quod dicit saluator in Math. xix. Sicut enim dicit qui se castrauerit propter regnum celorum: quod potest capere capitulum. quod dicitur pauci tales inueniuntur. Quod autem obseruatio virginitatis non solum tunc euangelii: sed etiam tunc veteris testamenti fuerit laudabilis et deo accepta per exempla: quod helyas propheta qui fuit valde perfectus et deo acceptus: virginitatem seruauit: sicut habetur ex verbis Gregorius homelia. xix. super euangelia. Rassis etiam. et. Mach. xiiii. commendatur de hoc quod propositum continentie tenuit. beata etiam uirgo maria votum virginitatis emisit: et sanctus ioseph sponsus eius: cum ea ut tenent de ut. catholici. et tamen ad hoc erat status veteris testamenti. Paulus enim apostolus cum ad hoc esset legis veteris emulator et euangelii pfectior virginitatem seruauit: et sic per quod obseruatio virginitatis fuit deo grata et peccata legis.

ritualen: ut et relique filie israel docerentur obedire parentibus. Sed ad hoc contra praedicta arguitur quod immolatio innocens sit deo accepta. sicut per Gen. xxi. ubi abraam commendatur quod hoc quod voluit filium innocente immolare. Ad quod dicitur quod non est filius. quod abraam habuit de hoc precepto diuinitus ut de ibidem. ois autem bo dicitur innocens debitor est mortis: propter peccatum priorum parentum ipsi deo quod hoc debuit potest repetere quod cumque vult et quomodo vult. Et ideo abraam bene fecit deo volens obedire in sui filium immolare. Sed quod aliquis ex voto emissio voluntarie interficiat innocente est illicitum. Item contra praedicta arguitur. quod scribitur Gen. ix. Et scire et in stuprum camini. et de ut. vii. Non erit apud te sterilis viri cuiusque seminis. Observatio vero virginitatis excludit multiplicationem seminis: ergo videtur quod fuerit illicita tunc legis. Item quod videtur inconuenienter dicitur quod filia ierthe fuerit deo consecrata: facta per obseruationem virginitatis. Dicendum quod illud preceptum: Referte et multiplicamini etc. dicitur fuit non in actu archae quod erat paucis persone humane. sed octo tamen quatuor viri et quatuor mulieres: quod tunc genus humanum indigebat multiplicatione per carnalem generationem ordinatam ad diuinum cultum: et ideo multiplicato genere humano cessauit illud preceptum in particularibus personis: quod in coitate bumant generis multi sunt. pro ad generationis actum per quos impletur preceptum coitate factum. Quod autem addit illud de ut. vii. Non erit apud te sterilis etc. non est preceptum: ut per in specie tunc textum: sed est quedam promissio facta obseruantibus leges matrimonii de fecunditate. plus habenda: sicut etiam tunc euangelii multiplicatio. plus personis et tunc in matrimonio reputatur beneficium diuinum. Per hoc tamen non excludit: qui obseruatio virginitatis sit deo acceptio: quod tamen reperit in paucis personis. propter quod dicit saluator in Math. xix. Sicut enim dicit qui se castrauerit propter regnum celorum: quod potest capere capitulum. quod dicitur pauci tales inueniuntur. Quod autem obseruatio virginitatis non solum tunc euangelii: sed etiam tunc veteris testamenti fuerit laudabilis et deo accepta per exempla: quod helyas propheta qui fuit valde perfectus et deo acceptus: virginitatem seruauit: sicut habetur ex verbis Gregorius homelia. xix. super euangelia. Rassis etiam. et. Mach. xiiii. commendatur de hoc quod propositum continentie tenuit. beata etiam uirgo maria votum virginitatis emisit: et sanctus ioseph sponsus eius: cum ea ut tenent de ut. catholici. et tamen ad hoc erat status veteris testamenti. Paulus enim apostolus cum ad hoc esset legis veteris emulator et euangelii pfectior virginitatem seruauit: et sic per quod obseruatio virginitatis fuit deo grata et peccata legis.

per illud verbum. Dimitte me et circumcaem motes sic dicitur. i. sapientes in lege quod forsitan inueniet modum relaxati onis seu interpretationis voti tui. Quae ista est de facto et ideo hoc non potest fieri nisi quantum dicitur expressis scripturam vel quantum potest fieri et ipsa. Itaque sine iudicio et assertionem per modum collationis potest dici quod filia ierthe non fuit sacrificata deo per mortem corporalem: sed potius per civilem seu spiritualem eo modo quo religiosi dicuntur modo mortui: in quantum a mundanis actibus sunt segregati. et diuis obsequijs totaliter mancipati. sic filia ierthe fuit sacrificata deo per obseruationem virginitatis viuendo in orationibus ac ieiunijs et pijs opibus: hoc autem dicitur videtur consonum ei quod de Leui. xvi. Ois consecratio quod deo offerret ab homine non redimetur: sed morte morietur: et tamen ut ibidem dicitur ager poterat deo consecrari quod non esset susceptus mortis: dicebat tamen mortificari: quod transibat ad ius sacerdotum vel templi: sicut bona ecclesia dicitur amonita ea sunt ibidem dicitur quod hoc poterat consecrari. non tamen propter hoc occidebatur: sed obsequijs templi seu sacerdotum deputabatur. put ibidem diffuse fuit declaratum: et sic potest dici quod filia ierthe fuit consecrata deo seu sacrificata quod diuinis obsequijs deputata modo praedicto. Itaque supra dicitur est. Factus est sub ierthe spiritus domini. Et supra dicitur contra filios ammon. et tunc fecit votum supra dicitur: quod licet fuerit indifferens et factum tamen intelligendum non erat nisi per modum licitum bonum: quod spiritus domini non instigat nisi ad bonum. Itaque in ista dicitur quod ierthe coepta filie suae. tempus puorum mensium. Quod igitur eest iudex populi et prudens homo non everti similem quam in tunc inter medio colloquium habuerit de voto suo cum sapientibus in lege: maxime cum votum suum iam esset diuulgatum. nullus autem talium sibi consiliuisset votum suum implendum per occasionem filie innocens: quod hoc sit manifeste contra preceptum legis: de ut. x. et contra intentionem legis Leui. xvi. ut per praedictum. Et ideo verisimile videtur quod a sapientibus fuerit sibi dictum votum suum implere debere per modum supra dicitur: Itaque ad hebraeos. x. Ierthe ponit in sanctorum catalogo: et ideo non videtur factum sic enorme asseri debere de illominis et facta scriptura expressis habere. Sed dices sicut et coiter dicitur quod scriptura hoc expressis dicit sicut supra allegatum est. Reuerfa est ad patrem suum et fecit ei sicut vouerat. Ad quod dicitur quod scriptura non dicitur occidit ea: sed quod votum impleverit quod est intelligendum per modum licitum: put supius et expressum: nemo si ea occidisset nullo modo votum imple-